
MUNICIPIO DE CAPISTRANO - CAMARA MUNICIPAL 
CAPISTRANO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022030901 
Processo Administrativo N° 2022030901 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELENA LIMA DE SOUSA 
Data de Publicação: 09/03/2022 11:28:07 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:50 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
oillym: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COLOMBO Modelo: 

Jescrição: Liquidificador de alta rotação, capacidade 2 litros, industrial, em inox, voltagem 220v, potência t/HP, indicado para 
preparos rápidos onde necessita-se de uma liquidificação rápida e eficiente, 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 679,00 Valor Total: 679,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 066 09.451.499/0001-28 

2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 044 05.848.835/0001-10 

3 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 089 42.002.171/0001-08 

4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 081 37.990.239/0001-66 

5 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 030 40.788.915/0001-28 

6 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL OREI! 072 32.519.346/0001-97 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

695,30 679,00 Sim 

695,00 695,00 Sim 

695,10 695,10 Sim 

695,30 695,30 Não 

695,30 695,30 Sim 

695,30 695,30 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:50 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Philco 
Descrição: Micro-ondas 20 litros - tensão 220v, capacidade de 20 litros, elétrico. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 840,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 029 09.451.499/0001-28 

2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 036 05.848.835/0001-10 

3 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 033 42.002.171/0001-08 

4 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 054 40.788.915/0001-28 

5 G. W. DA SILVA 045 36.713.290/0001-68 

6 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 003 32.519.346/0001-97 

7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 039 37.990.239/0001-66 

DESCLASSIFICADOS 

Modelo: 

Valor Total: 840,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

887,00 840,00 Sim 

850,00 850,00 Sim 

886,00 886,00 Sim 

887,00 887,00 Sim 

887,00 887,00 Sim 

887,00 887,00 Sim 

887,00 887,00 Não 
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Quantidade: 1 Valor Unit.: 400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 059 09.451.499/0001-28 412,00 

2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 036 42.002.171/0001-08 411,60 

3 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 064 40.788.915/0001-28 412,00 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 009 05.848.835/0001-10 412,00 

5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 048 02.347.734/0001-77 412,00 

6 G. W. DA SILVA 045 36.713.290/0001-68 412,00 

7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 060 37.990.239/0001-66 412,00 

MUNICIPIO DE CAPISTRANO - CÂMARA MUNICIPAL 
CAPISTRANO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ANDRE SANTOS DA SILVA ME 096 13.592.930/0001-23 887,00 800,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:50 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DELL Modelo: X 

Descrição: Notebook Intel core i7 ou superior/equivalente, 8GB de ram, 1TB de HD, tela de 15,6", Windows 10. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 
• Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 030 02.347.734/0001-77 9.008,00 

2 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 021 13.592.930/0001-23 9.000,00 

3 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 017 14.693.657/0001-96 8.000,00 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 058 05.848.835/0001-10 8.500,00 

5 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 037 09.451.499/0001-28 9.008,00 

6 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 023 07.055.987/0001-90 9.000,00 

7 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 084 42.002.171/0001-08 9.007,50 

8 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 087 37.990.239/0001-66 9.008,00 

9 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 034 32.519.346/0001-97 9.008,00 

10 CR COMERCIO DE iNFORMATICA E SER VICOS DE 075 40.788.915/0001-28 9.008,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:50 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Valor Total: 7.800,00 

Oferta Final ME 

7.800,00 Sim 

7.900,00 Sim 

8.000,00 Sim 

8.500,00 Sim 

8.950,00 Sim 

9.000,00 Sim 

9.007,50 Sim 

9.008,00 Não 

9.008,00 Sim 

9.008,00 Sim 

Oferta Final ME 

Oferta Final ME 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALUSTEP Modelo: 
Descrição: Escada de alumínio com 7 degraus reforçada, equipada com pés antiderrapantes, trava de segurança em nylon, ponteiras 
com acabamento em polipropileno, cap. Máxima de 120kg, distância entre degraus de 22cm, altura máxima de 198cm do chão para 
a plataforma. 

Valor Total: 400,00 

Oferta Final ME 

400,00 Sim 

411,60 Sim 

412,00 sim 

412,00 Sim 

412,00 Sim 

412,00 Sim 

412,00 Não 
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MUNICIPIO DE CAPISTRANO - CAMAFtA MUNICIPAL 
CAPISTRANO-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:50 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTEMP 
Descrição: Geladeira frost free duplex, capacidade mínima de 400 litros, 220 v, branco. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.399,00 

Modelo: X 

Valor Total: 4.399,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 016 02.347.734/0001-77 6.170,00 4.399,00 Sim 

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 092 37.990.239/0001-66 6.170,00 4.400,00 Não 

3 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 070 32.519.346/0001-97 6.170,00 4.788,00 Sim 

4 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 065 13.592.930/0001-23 6.170,00 4.800,00 Sim 

5 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 060 09.451.499/0001-28 6.170,00 6.100,00 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 050 05.848.835/0001-10 6.150,00 6.150,00 Sim 
7 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 027 42.002.171/0001-08 6.169,20 6.169,20 Sim 

8 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 019 40.788.915/0001-28 6.170,00 6.170,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:50 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOKIA Modelo: NOKIA 
Descrição: Aparelho celular smartphone — Smartphone dual chip (nano chip), memória interna de 32GB ou superior, memória ram 
3GB ou superior, processador de 1.8GHZ Octa-Core, sistema operacional Android 9.0 ou superior, bateria 3000 MaH ou superior, 
conectividade por bluetooth e wifi. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.125,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 098 37.990.239/0001-66 2.050,00 

2 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 061 07.055.987/0001-90 2.000,00 

3 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA 047 40.394.327/0001-00 1.588,67 

4 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 017 02.347.734/0001-77 2.050,00 

5 G. W. DA SILVA 029 36.713.290/0001-68 2.050,00 

6 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 015 32.519.346/0001-97 2.050,00 

7 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 013 13.592.930/0001-23 2.050,00 

8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 063 05.848.835/0001-10 2.000,00 

9 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 031 42.002.171/0001-08 2.049,70 

Valor Total: 1.125,00 

Oferta Final ME 

1.125,00 Não 

1.129,00 Sim 

1.139,00 Sim 

1.230,81 Sim 

1.349,00 Sim 

1.469,00 Sim 

1.500,00 Sim 

2.000,00 Sim 

2.049,70 Sim 
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MUNICIPIO DE CAPISTRANO - CÂMARA MUNICIPAL 
CAPISTRANO-CE 

10 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 053 40.788.915/0001-28 2.050,00 2.050,00 Sim 

11 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 084 09.451.499/0001-28 2.050,00 2.050,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7- HOMOLOGADO - 29103/2022 09:06:51 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GREE Modelo: X 

111Wscrição: Ar condicionado 60.000 BTUS (completo) com as seguintes especificações mínimas: climatização frio, tipo Split de 
rede/piso/teto, 220v, capacidade de refrigeração 60.000 BTUS/h, funções mínimas: sleep, timer, swing, garantia de 12 meses. 
antidade: 2 Valor Unit.: 9.900,00 Valor Total: 19.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 099 02.347.734/0001-77 13.080,00 9.900,00 Sim 
2 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 041 32.519.346/0001-97 13.080,00 9.929,99 Sim 

3 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 076 14.693.657/0001-96 12.000,00 10.800,90 Sim 
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 090 37.990.239/0001-66 13.080,00 10.880,00 Não 
5 VANGUARDA INFORMATICA LTDA 089 27.975.551/0001-27 10.975,68 10.975,68 Sim 

6 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 017 13.592.930/0001-23 13.000,00 13.000,00 Sim 

7 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 030 42.002.171/0001-08 13.079,00 13.079,00 Sim 

8 G. W. DA SILVA 083 36.713.290/0001-68 13.080,00 13.080,00 Sim 

9 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 093 40.788.915/0001-28 13.080,00 13.080,00 Sim 
10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 004 05.848.835/0001-10 13.080,00 13.080,00 Sim 

11 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 075 09.451.499/0001-28 26.160,00 25.400,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/03/2022 09:06:51 
LOTE 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAMSUNG 
Descrição: Smart TV LED 60" Ultra HD 4K Crystal 3 HDMI 1 USB Bluetooth 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.500,00 

Modelo: 

Valor Total: 4.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 G. W. DA SILVA 049 36.713.290/0001-68 6.288,30 4.500,00 Sim 

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 058 37.990.239/0001-66 6.288,30 4.508,00 Não 

3 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 001 32.519.346/0001-97 6.288,30 4.509,90 Sim 

4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 030 07.055.987/0001-90 6.250,00 4.945,00 Sim 

5 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 041 13.592.930/0001-23 6.288,00 5.000,00 Sim 
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MUNICIPIO DE CAPISTRANO - CAMARA MUNICIPAL 
CAPISTRANO-CE 

6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 088 02.347.734/0001-77 6.288,30 5.100,00 Sim 

7 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME 018 09.451.499/0001-28 6.288,30 6.099,00 Sim 

8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 007 05.848.835/0001-10 6.288,00 6.288,00 Sim 

9 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 016 42.002.171/0001-08 6.288,15 6.288,15 Sim 

10 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 022 40.788.915/0001-28 6.288,30 6.288,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: A INIO ADRIANO ARAUJO DE QUEIROZ 
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